111. art. 1. retr. c. 9.
a med. 10.1.

112. art. 1. retr. c. 9.
a med. 10.1.

113. art. 1. retr. c. 9.
a med. 10.1.

114. art. 1. retr. c. 9.
a med. 10.1.

115. art. 1. retr. c. 9.
a med. 10.1.

116. art. 1. retr. c. 9.
a med. 10.1.

117. art. 1. retr. c. 9.
a med. 10.1.

118. art. 1. retr. c. 9.
a med. 10.1.

119. art. 1. retr. c. 9.
a med. 10.1.

120. art. 1. retr. c. 9.
a med. 10.1.

121. art. 1. retr. c. 9.
a med. 10.1.

122. art. 1. retr. c. 9.
a med. 10.1.

123. art. 1. retr. c. 9.
a med. 10.1.

124. art. 1. retr. c. 9.
a med. 10.1.

125. art. 1. retr. c. 9.
a med. 10.1.

126.

præsentem articulum. Et scito quod vulnera ista in destitutio-
ne dicta consistunt, dupliciter possum considerari. Primo
ex parte nostri, ut scilicet ex nostro peccato conflurgunt, & sic
quia prior est in peccato conuersio, quam auersio, prius est im-
pedimentum propositus animæ ad malum, quam destitutio à
bono. Secundo, ex

parte deferentis gra-
tia: & sic est contraria-
rium. Nam prius ad
ablationem gratiae se-
quitur destitutio vi-
rum à bono virtutis, & sic ipsæ desti-
tutæ tendunt in pro-
pria. Et quoniam in
peccato originali pri-
mo locum tenere vi-
deat priuatio gracie,
ideo vulnera ista ut
infuse ex peccato
originali iustitia, sicut
sic quod primo ap-
peatum est impedi-
mentum peccati origi-
nalnis, scilicet pri-
uationis iustitiae origi-
nalnis debite in no-
bis: & deinde desti-
tutæ sunt vires ab or-
dine ad bonum: &
tertio prout sunt ad
malum.

¶ 73. art. 3.

ad 1.

Loco citato
in arg. sed
contra.Vir. q. 1. art.
8. ad 12.cap. 3. circa
fin. tp. 6

catis consequentia, inquantum per peccatum & ratio habeatur
precipue in agendis, & voluntas induitat ad bonum, & maior diffi-
cultas bene agendi accrescit, & cōcupiscentia magis exardecscit.

AD PRIMVM ergo dicendum, q̄ nihil prohibet id quod est effec-
tus vnius peccati, esse alteri peccati causam. Ex hoc enim, quod anima deordinatur per
peccatum præcedens, facilius inclinatur ad peccandum.

AD SECUNDVM dicendum, quod malitia non sumitur hic pro peccato, sed pro quadam pronitate voluntatis ad malum, secundum quod dicitur Gene. 6. Proni sunt sensus homini ad malum ab adolescentia sua.

AD TERTIVM ergo dicendum, quod sicut supra dictum est, * Concupiscentia intantum est naturalis homini, inquantum subdit rationi: quod autem excedat limites rationis, hoc est homini contra naturam.

AD QUARTVM dicendum, q̄ infirmitas cōmuniter potest dici omnis passio, inquantu debilitat robur animæ, & impedit rationem: sed Beda * accepit infirmitatem stricte, sicut quod opponitur fortitudini, quæ pertinet ad irascibilem.

AD QUINTVM dicendum, q̄ difficultas, quæ ponitur ab Augusto, includit ista tria, quæ pertinent ad appetitias potentias, scilicet infirmitatem, & cōcupiscentiam. Ex his n. tribus contingit, q̄ aliquis non facile tēdit in bonum: error autem & dolor sunt vulnera consequentia. ex hoc enim aliquis dolet, q̄ infirmatur circa ea, quæ cōcupiscit.

ARTICVLVS IV.

Vtrum priuatio modi, speciei, & ordinis sit effectus peccati.

AD QUARTVM sic procedit. Vir. q̄ priuatio modi, speciei, & ordinis non sit effectus peccati. Dicit enim Aug. * in lib. de natura boni, q̄ vbi hæc tria

destitutæ sunt, est naturalis. Est igitur humana natura sibi de-
relicta, sublata originali iustitia vulnerata, ac per hoc infirma
in naturalibus: in his, quæ sunt secundum naturam, in habili-
tatis, ad virtutem bonum, & hoc per appositionem: integra autem
in naturalibus, id est, in natura, & his quæ sunt a natura, i. principijs & potentijs & inordinationibus ex parte subiecti:
qua nihil per liberationem ablatum est. Et hoc modo in na-
tura sibi derelictæ remanere naturalia sufficit, & saluari inte-

gra. Est quoque natura humana vulnerata & infirma
turam rationalem vt sic. Est autem in naturalibus
vulnera que mutationem naturæ rationalis scilicet & sensi-
tis tertio natura humana vulnera & infirma em natura
natam gratia iustitia originalis. Et ita, quod hac vul-
nera, scilicet, sunt credi-
8. peccatum & hu-
moral. secundum q̄. hu-
moral. que natura
est ip̄. secun-
dam tunc ex tra-
tate matris qui
composita est
transi, ut in
contra Genes.
pater.

In eodem art.
9. 8. dubium
rit, quemodo vul-
nera hic penatu-
rit, scilicet, q̄
perit dicitur
concupiscentia
importat ha-
ra, et ipsum
tum originale
enim sunt di-
versi.

¶ Ad hoc di-
citur, Primo q̄
vulnera non
vit sicut pecca-
nalis sed inom-
ni: vt sunt per
Constat avoca.
¶ 164.
elle ipsa peccata
art. 1. &
effectus Secundum art. 1.
enam vñfatu & q̄ p-
ti originalis mali-
terialiter, & q̄ p-
fequenti inq. contra
originalis mali-
terialiter, & mal-
itiam, & q̄ p-
fecta te habet
art. 4. &
in q. 8. art. 1. 168. 169.
tum dictum art. 1. 162. &
concupiscentia He. 9. 6. n.
portare primam art. 4. &
taré ad proprie-
tates autem art.
etionem a' ob-
tutis sunt effec-
tus originalis
mali & p-
liter fatus. In
uatione nati-
tis originalis
potentia sub-
sistit in potentiis
mæ cum vulnera.

¶ Super Qua-
rt. 85. Art. quan-
tum.

¶ Ad hoc di-
citur, Secundum
vulnera non
vit sicut pecca-
nalis sed inom-
ni: vt sunt per
Constat avoca.
¶ 164.
elle ipsa peccata
art. 1. &
effectus Secundum art. 1.
enam vñfatu & q̄ p-
ti originalis mali-
terialiter, & q̄ p-
fequenti inq. contra
originalis mali-
terialiter, & mal-
itiam, & q̄ p-
fecta te habet
art. 4. &
in q. 8. art. 1. 168. 169.
tum dictum art. 1. 162. &
concupiscentia He. 9. 6. n.
portare primam art. 4. &
taré ad proprie-
tates autem art.
etionem a' ob-
tutis sunt effec-
tus originalis
mali & p-
liter fatus. In
uatione nati-
tis originalis
potentia sub-
sistit in potentiis
mæ cum vulnera.

¶ Ad hoc di-
citur, Tertio q̄
vulnera non
vit sicut pecca-
nalis sed inom-
ni: vt sunt per
Constat avoca.
¶ 164.
elle ipsa peccata
art. 1. &
effectus Secundum art. 1.
enam vñfatu & q̄ p-
ti originalis mali-
terialiter, & q̄ p-
fequenti inq. contra
originalis mali-
terialiter, & mal-
itiam, & q̄ p-
fecta te habet
art. 4. &
in q. 8. art. 1. 168. 169.
tum dictum art. 1. 162. &
concupiscentia He. 9. 6. n.
portare primam art. 4. &
taré ad proprie-
tates autem art.
etionem a' ob-
tutis sunt effec-
tus originalis
mali & p-
liter fatus. In
uatione nati-
tis originalis
potentia sub-
sistit in potentiis
mæ cum vulnera.

¶ Super Qua-
rt. 85. Art. quan-
tum.

¶ Ad hoc di-
citur, Primo q̄
vulnera non
vit sicut pecca-
nalis sed inom-
ni: vt sunt per
Constat avoca.
¶ 164.
elle ipsa peccata
art. 1. &
effectus Secundum art. 1.
enam vñfatu & q̄ p-
ti originalis mali-
terialiter, & q̄ p-
fequenti inq. contra
originalis mali-
terialiter, & mal-
itiam, & q̄ p-
fecta te habet
art. 4. &
in q. 8. art. 1. 168. 169.
tum dictum art. 1. 162. &
concupiscentia He. 9. 6. n.
portare primam art. 4. &
taré ad proprie-
tates autem art.
etionem a' ob-
tutis sunt effec-
tus originalis
mali & p-
liter fatus. In
uatione nati-
tis originalis
potentia sub-
sistit in potentiis
mæ cum vulnera.

¶ Super Qua-
rt. 85. Art. quan-
tum.

¶ Ad hoc di-
citur, Secundum
vulnera non
vit sicut pecca-
nalis sed inom-
ni: vt sunt per
Constat avoca.
¶ 164.
elle ipsa peccata
art. 1. &
effectus Secundum art. 1.
enam vñfatu & q̄ p-
ti originalis mali-
terialiter, & q̄ p-
fequenti inq. contra
originalis mali-
terialiter, & mal-
itiam, & q̄ p-
fecta te habet
art. 4. &
in q. 8. art. 1. 168. 169.
tum dictum art. 1. 162. &
concupiscentia He. 9. 6. n.
portare primam art. 4. &
taré ad proprie-
tates autem art.
etionem a' ob-
tutis sunt effec-
tus originalis
mali & p-
liter fatus. In
uatione nati-
tis originalis
potentia sub-
sistit in potentiis
mæ cum vulnera.

¶ Super Qua-
rt. 85. Art. quan-
tum.

¶ Ad hoc di-
citur, Tertio q̄
vulnera non
vit sicut pecca-
nalis sed inom-
ni: vt sunt per
Constat avoca.
¶ 164.
elle ipsa peccata
art. 1. &
effectus Secundum art. 1.
enam vñfatu & q̄ p-
ti originalis mali-
terialiter, & q̄ p-
fequenti inq. contra
originalis mali-
terialiter, & mal-
itiam, & q̄ p-
fecta te habet
art. 4. &
in q. 8. art. 1. 168. 169.
tum dictum art. 1. 162. &
concupiscentia He. 9. 6. n.
portare primam art. 4. &
taré ad proprie-
tates autem art.
etionem a' ob-
tutis sunt effec-
tus originalis
mali & p-
liter fatus. In
uatione nati-
tis originalis
potentia sub-
sistit in potentiis
mæ cum vulnera.

¶ Super Qua-
rt. 85. Art. quan-
tum.

¶ Ad hoc di-
citur, Primo q̄
vulnera non
vit sicut pecca-
nalis sed inom-
ni: vt sunt per
Constat avoca.
¶ 164.
elle ipsa peccata
art. 1. &
effectus Secundum art. 1.
enam vñfatu & q̄ p-
ti originalis mali-
terialiter, & q̄ p-
fequenti inq. contra
originalis mali-
terialiter, & mal-
itiam, & q̄ p-
fecta te habet
art. 4. &
in q. 8. art. 1. 168. 169.
tum dictum art. 1. 162. &
concupiscentia He. 9. 6. n.
portare primam art. 4. &
taré ad proprie-
tates autem art.
etionem a' ob-
tutis sunt effec-
tus originalis
mali & p-
liter fatus. In
uatione nati-
tis originalis
potentia sub-
sistit in potentiis
mæ cum vulnera.

¶ Super Qua-
rt. 85. Art. quan-
tum.

¶ Ad hoc di-
citur, Secundum
vulnera non
vit sicut pecca-
nalis sed inom-
ni: vt sunt per
Constat avoca.
¶ 164.
elle ipsa peccata
art. 1. &
effectus Secundum art. 1.
enam vñfatu & q̄ p-
ti originalis mali-
terialiter, & q̄ p-
fequenti inq. contra
originalis mali-
terialiter, & mal-
itiam, & q̄ p-
fecta te habet
art. 4. &
in q. 8. art. 1. 168. 169.
tum dictum art. 1. 162. &
concupiscentia He. 9. 6. n.
portare primam art. 4. &
taré ad proprie-
tates autem art.
etionem a' ob-
tutis sunt effec-
tus originalis
mali & p-
liter fatus. In
uatione nati-
tis originalis
potentia sub-
sistit in potentiis
mæ cum vulnera.

¶ Super Qua-
rt. 85. Art. quan-
tum.